[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Красная Поляна

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Пестравский
САМАРСКОЙ Области
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 4                                                                   от 14.02.2019 г.
 «О подготовке к пропуску весенних паводковых вод на   территории сельского поселения Красная Поляна в 2019 г.»

В целях обеспечения безопасности населения сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области, а также защиты от чрезвычайных ситуаций природного характера связанного с пропуском паводковых вод, обеспечение сохранности имущества, домашних животных, руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать противопаводковою комиссию при Администрации сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский Самарской области  постоянно действующий орган — противопаводковую комиссию специально уполномоченную на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций включив в её состав следующих лиц:

а) Глазков Валерий Николаевич. Глава сельского поселения Красная Поляна. Председатель противопаводковой комиссии.

б) Пикалов Александр Николаевич. Специалист Администрации сельского поселения Красная Поляна. зам. Председателя противопаводковой комиссии.

 в) Сидоров Николай Васильевич. Директора ООО «Нива» .                              ( По согласованию).

г)Лазарев Сергей Николаевич, Глава КФХ Лазарев (по согласованию)

      Для осуществления поставленных перед комиссией задач, противопаводковая комиссия самостоятельно обязана выполнить следующие мероприятия :

      а)  осуществить подготовку и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

      б)  принимать решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и организовать их проведение;

      в)   осуществить в установленном порядке сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечивать своевременное оповещение и информирование населения, в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;

г) осуществить финансирование мероприятий в области защиты  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций из бюджета сельского поселения

Красная Поляна по коду бюджетной классификации  03099050072006244;

д. Создать резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

е) организовывать и проводить аварийно-спасательные и другие неотложные работы, а так же поддерживать общественный порядок при их проведении; при недостаточности собственных сил и средств обращаются за помощью к органам исполнительной власти Самарской области;

ж) содействовать устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения

Красная Поляна                                                      В.Н. Глазков.

                                                                                                   Приложение №1

                                           МЕРОПРИЯТИЯ

Администрации сельского поселения Красная Поляна по пропуску паводковых вод в 2019 году

	№ п/п
	              Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Создать и утвердить противопаводковую  комиссию по обеспечению подготовке к пропуску паводковых вод.
	20.02.2019г
	Глазков В.Н.

	2

	Разработать и утвердить мероприятия по пропуску паводковых вод.

Произвести расчёт потребности в технике и средствах на проведение паводка.

	20.02.2019г.
	Глазков В.Н.

Пикалов А.Н

Сидоров Н.В. (по согласованию)

	3
	Провести заседание противопаводковой комиссии.
	05.03.2019г.
	Глазков В.Н.

Пикалов А.Н

Сидоров Н.В. (по согласованию)

	4
	Провести очистку водостоков от снега.
	До начала паводка.
	Глазков В.Н.

Лазарев С.Н. (по согласованию)

	5
	В целях сохранности в прудах воды, предохранения плотин от разрушений

необходимо  назначить ответственных лиц для наблюдения за плотинами.

	Глазков В.Н.

Лазарев С.Н. (по согласованию)

	6
	Определить порядок эвакуации населения и животных из зон возможных затоплений, места их  размещения, а так же организации мероприятий по жизнеобеспечению эвакуируемых
	05.03.2019
	Глазков В.Н.

Ллазарев С.Н. (по согласованию)

	7
	Создать необходимый запас горюче-смазочных материалов для обеспечения противопаводковых мероприятий, а так же резерв финансовых средств на случай чрезвычайных ситуаций
	15 .03.2019
	Глазков В.Н.

	8
	Довести до администрации Пестравского района сведения о материально- денежных потребностях.

	Глазков В.Н

Глава сельского поселения

Красная Поляна                                                       В.Н. Глазков

                                                                                                         Приложение№2

                                                                                       к Постановлению№ 4

                                                                                             от 14.02 .2019 г.

План

проведения эвакуационных мероприятий   в чрезвычайных ситуациях  связанных с паводком

	Зоны  возможного  затопления
	Количество населения(человек)
	Временное место дислокации людей

	с. Красная Поляна

	ул.Крестьянская
	8
	Школа, СДК

	ул. Кооперативная
	12
	Школа, СДК

	ул.Советская
	15
	Школа, СДК

	ул. Степана Разина
	10
	Школа, СДК

	Итого:
	45

         Глава сельского поселения Красная Поляна:                        В.Н. Глазков.

                                                         Приложение №3  к     Постановлению№ 4

                                                                                             от 14.02 .2019 г.

  Сведения о пункте временного размещения населения на территории  сельского поселения Красная Поляна муниципального района Пестравский
	Наименование учреждения, фактический адрес учреждения, контактный телефон
	СДК с.Красная Поляна, ул. Советская, 2в

	Из каких населенных пунктов планируется эвакуация в данный ПВР
	с. Красная Поляна

	Ф.И.О. руководителя  и заместителя данного ПВР, номера телефонов
	Директор СДК- Бегина Юлия Юрьевна, 89379916089

	Вместимость (номеров, корпусов, классов/человек)
	 зал – 150 чел.

	Медицинская помощь (учреждения, персонал и техника)

Ф.И.О. руководителя и заместителя, номера телефонов
	ФАП с. Красная Поляна

фельдшер Тавангариева Светлана Александровна 89198006827

	Обеспеченность водой (учреждения, персонал и техника)

Ф.И.О. руководителя и заместителя, номера телефонов
	Завоз воды с с. Марьевка

Павлов Александр Николаевич 89276982897

	Обеспеченность продуктами питания и продовольственным сырьем (учреждения, персонал и техника)

Ф.И.О. руководителя и заместителя, номера телефонов
	За счет собственных средств эвакуируемых

	Обеспечение общественного порядка (учреждения, персонал и техника)

Ф.И.О. руководителя и заместителя, номера телефонов
	Полиции межмуниципального отдела МВД России «Пестравский» (8 846 74) 2-14-02
Участковый инспектор по ООП МО МВД РФ «Пестравский»).   Лейтенант полиции Саркисян Арташес Геннадьевич 89997011545

	Обеспечениевещевым имуществом (учреждения, персонал и техника)

Ф.И.О. руководителя и заместителя, номера телефонов
	Имущество эвакуируемых.

Глава сельского поселения

Красная Поляна                                                        В.Н. Глазков.

                                                     Приложение № 4 к Постановлению№ 4

                                                                                             от 14.02 .2019 г.

                                                        ЗАДАНИЕ

На выделение техники, людей в случае введения чрезвычайного положения в зоне затопления.

	Наименование техники
	ООО «Нива»

по согласованию
	КФХ Лазарев (по согласованию)
	 Частные

по согласованию
	Всего

	Автомобили
	2

	2

	К-700 с ножом
	1

	1

	МТЗ-82
	2
	2
	2
	6

	ДТ-75

	1
	1

	тележки
	2
	2
	2
	6

	ГСМ т

	1,0

	Людей
	4
	5
	4
	13

Глава сельского поселения

Красная Поляна                                                        В.Н. Глазков.

                                                                                    Приложение №5 к Постановлению

                                                                                        №4 от 14.02.2019 г.

                                                                            Основные параметры и характеристики

гидротехнических сооружений прудов и водохранилищ на территории сельского поселения Красная Поляна Пестравского района Самарской области по состоянию на 14.02.2019 года.
	№

п.п
	Наименование водохозяйственной системы (объекта, ГТС), бассейн реки
	Местоположение, координаты ГТС
	Объем воды, по состоянию на 14.02.2019  г
	                      Собственник, адрес.
	Год ввода в эксплуатацию
	Объем водохранилища млн. м/3.

	1
	2
	3

	4
	5
	6

	Угодья АОЗТ

«Красная Поляна»

	446171 Пестравский район с. Красная Поляна ул.

	70
	Пруд «Большой Верх»

	40
	 Самарская обл, Волжский р-он, с. Рождествено, ул. Заводская, 56, тел. 279-48-19
	1960
	0,12

	71
	Пруд «Лески»

	Без воды
	Пестравский р-он, с. Красная Поляна, ул. Крестьянская, 59, 8-904-733-52-17
	1973
	0,01

	72
	Пруд «Левин»

	60
	Пестравский р-он, с. Красная Поляна, ул. Крестьянская, 59, 8-904-733-52-17
	1963
	0,030

	73
	Пруд «Бирючий»

	40
	Самара, ул. Самарская 32/9, тел. 8-927-725-25-83
	1968
	0,016

	72
	Пруд «Лодки»

	Без воды
	Ул. Крестьянская 63
	1971
	0,06

	73
	Пруд «Великсов»

	Без воды
	  446171,Сельское поселение Красная-Поляна
	1976
	0,018

	74
	Пруд «Факел»

	30
	Пестравский р-он, с. Красная Поляна, ул. Крестьянская, 59, 8-904-733-52-17
	1988
	0,04

	75
	Ивановский

	30
	П. Воронцы, ул. Советская, тел. 8-960-814-16-99
	1960
	0,2

	76
	Шабалов (Новый)

	50
	Пестравский р-он, с. Красная Поляна, ул. Крестьянская, 59, 8-904-733-52-17
	1978
	0,09

	77
	Водоем ( _______ ) на р. Падовка, Южное направление,  окраина с. Красная Поляна, ул. Кооперативная Д. 63, 1,5 км. Вниз по течению.

	20
	Глава сельского поселения

	Угодья колхоза «Россия»

	446170 Пестравский район с. Идакра

	78
	Пруд «Кондрашкин-1»

	70
	 446171,Сельское поселение Красная-Поляна
	1985
	3

	79
	Пруд «Кондрашин-2»

	50
	446171,Сельское поселение Красная-Поляна
	1930
	1

	80
	Пруд «Потайной»

	20
	с. Пестравка, Мирная  20/2 2-10-06, 89276530905
	1968
	0,06

	81
	Пруд «Чернуха»
	Пестравский район, 4,5 км. Южнее с. Кр. Поляна
	60
	с. Пестравка, Мирная  20/2 2-10-06, 8-927-653-09-05
	1973
	15

	82
	Пруд «Воронцовский»

	80

	1930
	0,03

	83
	Пруд «Кр. Нива»

	30
	С. Идакра, пер. Цветочный 2,

 тел. 8-927-202-41-94
	1932
	0,03

	84
	Пруд «Песчанка»

(на балке Черненькая)
	С. Идакра
	20
	Ул. Молодежная 11, тел. 31-1-21, 8-927-207-85-07
	1938
	0,1

	Пруд «Куськин дол»

(на балке Черненькая)
	С. Идакра
	30
	Ул. Центральная. 19/2

Тел. 8-906-340-33-95
	1940
	0,03

	85
	Пруд «Вольно-Пролетарский»

	50
	с. Пестравка, ул. Коммунистическая , 5/3
	1940
	0,008

(0,2)

	86
	«Стрельников средний»
	П Стрельниково
	30
	С.Идакра, ул. Рабочая 12,

тел. 31-1-17
	1938
	0,03

	87
	«Стрельниковский»

	30
	Ул. Центральная 5/2,

тел. 8-927-655-34-91
	1938
	0,01

	88
	Пруд «Бородинский»

	30
	С. Идакра, пер. Цветочный 2,

 тел. 8-927-202-41-94
	1938
	0,001

	89
	Пруд «Философка»

	20
	Ул. Молодежная 11, тел. 31-1-21, 8-927-207-85-07
	1947
	0,001

	90
	Пруд «Заря»

	Без воды
	с.Пестравка, ул. Полевая, 63/2,

 тел. 8 927-908-74-37
	1939
	0,001

	91
	Пруд «Мирской»

	Без воды
	Ул. Крестьянская 4, 8-960-814-15-90
	1939
	0,02

	1988
	0,04

	92
	Уваровский

	Без воды
	с. Идакра, ул. Молодежная 11, тел 31-1-21, 8 -927- 207- 85- 07
	1960
	0,02